
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

от 17.10.2022 г. № 40                                                                               

О внесении изменений и дополнений  

в бюджет Березовского сельского поселения 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского сельского 

поселения, Положением о бюджетном процессе в Березовском сельском 

поселении, Совет депутатов Березовского сельского поселения 

РЕШАЕТ: 

             1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в бюджет 

Березовского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, утвержденный решением Совета депутатов Березовского сельского 

поселения от 29 ноября 2021 г. № 50. 

 2. Направить главе Березовского сельского поселения для подписания 

и опубликования на официальном сайте районной газеты «Маяк» изменения и 

дополнения, утвержденные в пункте 1 настоящего решения. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Включить настоящее решение в реестр нормативных правовых актов 

Березовского сельского поселения. 
 

 
 

Председатель Совета депутатов 

Березовского сельского поселения               Л.Г. Кайгородова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждено: 

 решением Совета депутатов 

Березовского сельского поселения 

от 17 октября 2022 г. № 40 

 

 

 

 

Изменения и дополнения в бюджет Березовского сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 
 

 

Внести изменения в бюджет Березовского сельского поселения на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденный решением Совета 

депутатов Березовского сельского поселения от 29 ноября 2021 г. № 50. 

 

1. В статье 1:  

в пункте 1 п.п.1   цифры «37 014 143,95» заменить цифрами «37 499 143,95»;                               

в пункте 1 п.п.2   цифры «39 844 994,80» заменить цифрами «40 329 994,80».  

2. В Приложения 2,4,5 внести изменения и дополнения в соответствии с 

Приложением № 1,2,3 к настоящим Изменениям и дополнениям, изложив их в 

новой редакции. 
 

 

 

 

 

Глава Березовского сельского поселения                  И.И.Третьяков 
 

 

«17» октября 2022 года 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

     к решению Совета депутатов Березовского сельского поселения 

«О внесении изменений в  решение Совета депутатов 

 Березовского сельского поселения 

                     «О бюджете Березовского сельского поселения на 2022 год и  

на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                           

                                    от 17.10.2022 № 40 

                                                                 

        

Приложение № 2  

           к  решению Совета  депутатов Березовского сельского поселения  

                     «О бюджете Березовского сельского поселения 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                             

                                                                                                                                                        от 29.11.2021 года № 50 

 

Доходы сельского поселения на 2022 год. 

   

  ( рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование доходов Сумма       

000 1  00  00000  00  0000  

000 

Налоговые и неналоговые доходы 4 358 300,0 

000 1  01  00000  00  0000  

000 

Налоги на прибыль, доходы  2 072 300,0 

000 1  01  02000  01  0000  

110 

Налог на доходы физических лиц 160 600,0 

000 1  05  00000  00  0000  

000 

Налоги на совокупный доход 34 000,0 

000 1  05  03000  01  0000  

110 

Единый сельскохозяйственный налог 34 000,0 

000 1  06  00000  00  0000  

000 

Налоги на имущество 1 877 700,0 

000 1  06  01000  00  0000  

110 

налог на имущество физических лиц 531 500,0 

000 1  06  06000  00  0000  

110 

земельный налог 1 346 200,0 

000 1  11  00000  00  0000  

000 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

2 200,0 



000 1  11  00000  00  0000  

000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности  283 800,0 

000 1  13  00000  00  0000  

000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 
2 000 000,0 

000 2  00  00000  00  0000  

000 

Безвозмездные поступления    

33 140 844,0 

000 2  02  00000  00  0000  

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации   

33 140 844,0 

000 2  02  10000  00  0000  

150 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1 426 500,0 

000 2  02  16001  10  0000  

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

1 426 500,0 

000 2  02  29999  00  0000  

150 

Прочие субсидии 490 132,8 

000 2  02  29999  10  0000  

150 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 

490 132,8 

000 2  02  30000  00  0000  

150 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

8 740 897,0 

000 2  02  30024  10  0000  

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

8 468 797,0 

000 2  02  35118  10  0000  

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

272 100,0 

000 2  02  40000  00  0000  

150 

Иные межбюджетные трансферты 22 483 314,1 



000 2  02  40014  10  0000  

150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

16 627 

412,14 

000 2 02  49999  10  0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам  сельских 

поселений   

5 855 902,00 

  Доходы бюджета всего 

37 499 

143,95 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

     к решению Совета депутатов Березовского сельского поселения 

«О внесении изменений в  решение Совета депутатов 

 Березовского сельского поселения 

                     «О бюджете Березовского сельского поселения на 2022 год и  

на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                           

                                    от 17.10.2022 № 40 

                                                                 

        

Приложение № 4  

           к  решению Совета  депутатов Березовского сельского поселения  

                     «О бюджете Березовского сельского поселения 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                             

                                                                                                                                                       от 29.11.2021 года № 50 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Березовского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023  2024 

годов 

 

      

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а

 

р
а

сх
о

д
о

в
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

2022 год 

ВСЕГО         40 329 994,80 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории Березовского 

сельского поселения" 01 0 00 00000       791 395,00 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 01 0 00 24800 200 03 10 336 555,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

части создания условий для 

организации добровольной 

пожарной охраны 

(межбюджетные трансферты) 01 0 00 S6020 500 03 10 454 840,00 



Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Березовского сельского 

поселения" 02 0 00 00000       6 624 527,11 

Уличное освещение (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 00110 200 05 03 1 621 910,11 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 00130 200 05 03 897 551,00 

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 15100 200 04 09 3 555 317,00 

Участие в организации 

деятельности по сбору и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 15300 200 05 03 208 932,00 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения  (Закупка 

товаров, работ и услуг для  

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 15900 200 05 03 160 817,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 02 0 00 25100 200 05 02 180 000,00 



Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования 

Березовского сельского 

поселения" 03 0 00 00000       24 167 487,11 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 03 0 00 04010 100 07 01 7 570 058,00 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 04010 200 07 01 199 281,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями, по 

присмотру и уходу за детьми 

в образовательных 

организациях (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 03 0 00 15500 300 07 01 401 800,00 



Обеспечение модернизации 

системы образования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 15600 200 07 01 4 000,00 

Обеспечение содержания 

зданий и сооружений 

образовательных 

организаций (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 15700 200 07 01 550 000,00 

Осуществление мер 

социальной поддержки 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской 

области(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 03 0 00 28380 100 10 03 698 896,00 

Привлечение детей  из 

малообеспеченных , 

неблагополучных семей, а 

также семей оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

в расположенные на 

территории Челябинской 

области муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

организации реализующие 

программу дошкольного 

образования, через 

предоставление компенсации 

части   родительской платы 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 03 0 00 S4060 300 10 04 183 609,00 



Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения)(Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 03 0 00 КУ420 100 07 01 7 044 979,14 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения)(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 03 0 00 КУ420 200 07 01 7 454 863,97 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) (Иные 

бюджетные ассигнования) 03 0 00 КУ420 800 07 01 60 000,00 

Муниципальная программа 

"Организация 

общественных работ и 

временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности 

в поиске работы на 

территории Березовского 

сельского поселения " 05 0 00 00000       40 778,00 



Организация общественных 

работ и временного 

трудоустройства 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 05 0 00 15800 100 10 06 40 778,00 

Муниципальная программа 

"Внесение в 

государственный кадастр 

недвижимости сведений о 

границах Березовского 

сельского поселения" 06 0 00 00000       306 523,81 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ населенных пунктов 

Челябинской области 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 06 0 00 S9320 200 01 13 184 500,00 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ территориальных зон 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 06 0 00 S9330 200 01 13 122 023,81 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Березовского 

сельского поселения" 07 0 00 00000       275 362,46 

Организация и проведение 

спортивных, физкультурных 

и спортивно-массовых 

мероприятий (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 07 0 00 48200  200 11 02 275 362,46 



Непрограммные 

направления деятельности 
99 0 00 00000       8 123 921,31 

Глава муниципального 

образования (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 0 00 20300 100 01 02 838 503,00 

Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления (Социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 99 0 00 49100 300 10 03 65 922,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 0 00 51180 100 02 03 265 500,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 99 0 00 51180 200 02 03 6 600,00 



Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной 

собственности (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 99 0 00 82200 200 01 13 31 545,25 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 0 00 99000 100 01 03 332 346,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 0 00 99000 100 01 04 3 962 826,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 99 0 00 99000 200 01 04 1 254 014,52 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные ассигнования) 99 0 00 99000 800 01 04 27 000,00 



Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 99 0 00 99000 100 01 06 390 386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления 

(Специальные расходы) 99 0 00 99000 800 01 07 647 652,05 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 99 0 00 99000 200 01 13 265 925,00 

Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 99 0 00 99090 200 01 13 562,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (учреждения 

культуры) (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 99 0 00 КУ440 100 08 01 13 674,87 



государственными 

внебюджетными фондами) 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (учреждения 

культуры)(Иные бюджетные 

ассигнования) 
99 0 00 КУ440 800 08 01 439,08 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (учреждения 

культуры)(Иные бюджетные 

ассигнования) 99 0 00 КУ440 800 08 01 21 025,54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

     к решению Совета депутатов Березовского сельского поселения 

«О внесении изменений в  решение Совета депутатов 

 Березовского сельского поселения 

                     «О бюджете Березовского сельского поселения на 2022 год и  

на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                           

                                    от 17.10.2022 № 40 

                                                                 

        

Приложение № 5  

           к  решению Совета  депутатов Березовского сельского поселения  

                     «О бюджете Березовского сельского поселения 

 на 2022 год и на плановый период 2023 и  2024 годов»                                                             

                                                                                                                                                       от 29.11.2021 года № 50 
 

Ведомственная структура расходов  бюджета Березовского сельского 

поселения на 2022год и на плановый период 2023 2024 годов 

 (рублей) 

Наименование 

В
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

Г
р

у
п

п
а

 в
и

д
а
 

р
а

сх
о

д
о

в
 

2022 год 

Всего 
          40 329 994,80 

Администрация 

Березовского сельского 

поселения 784         40 329 994,80 

Общегосударственные 

вопросы 784 01 00     8 057 283,63 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

784 01 02     838 503,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
784 01 02 99 0 00 00000   838 503,00 

Глава муниципального 

образования 784 01 02 99 0 00 20300   838 503,00 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 01 02 99 0 00 20300 100 838 503,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 784 01 03     332 346,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
784 01 03 99 0 00 00000   332 346,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 
784 01 03 99 0 00 99000   332 346,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 01 03 99 0 00 99000 100 332 346,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 784 01 04     5 243 840,52 

Непрограммные направления 

деятельности 784 01 04 99 0 00 00000   5 243 840,52 



Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 
784 01 04 99 0 00 99000   5 243 840,52 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 01 04 99 0 00 99000 100 3 962 826,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 01 04 99 0 00 99000 200 1 254 014,52 

Иные бюджетные 

ассигнования 784 01 04 99 0 00 99000 800 27 000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 784 01 06     390 386,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
784 01 06 99 0 00 00000   390 386,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 
784 01 06 99 0 00 99000   390 386,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 01 06 99 0 00 99000 100 390 386,00 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

784 01 07     647 652,05 



Непрограммные направления 

деятельности 
784 01 07 99 0 00 00000   647 652,05 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

784 01 07 99 0 00 99000   647 652,05 

Специальные расходы 

784 01 07 99 0 00 99000 800 647 652,05 

Другие общегосударственные 

вопросы 
784 01 13     604 556,06 

Муниципальная программа 

"Внесение в государственный 

кадастр недвижимости 

сведений о границах 

Березовского сельского 

поселения" 784 01 13 06 0 00 00000   306 523,81 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ населенных пунктов 

Челябинской области 784 01 13 

06 0 00 

S9320   184 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 01 13 

06 0 00 

S9320 200 184 500,00 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ территориальных зон 
784 01 13 

06 0 00 

S9330   122 023,81 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 01 13 

06 0 00 

S9330 200 122 023,81 

Непрограммные направления 

деятельности 784 01 13 99 0 00 00000   298 032,25 

Оценка недвижимости, 

признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной 

собственности 784 01 13 99 0 00 82200   31 545,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

784 01 13 99 0 00 82200 200 31 545,25 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 
784 01 13 99 0 00 99000   265 925,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 01 13 99 0 00 99000 200 265 925,00 

Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях  784 01 13 99 0 00 99090   562,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 01 13 99 0 00 99090 200 562,00 

Национальная оборона 784 02 00     272 100,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 784 02 03     272 100,00 

Непрограммные направления 

деятельности 784 02 03 99 0 00 00000   272 100,00 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 784 02 03 99 0 00 51180   272 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 02 03 99 0 00 51180 100 265 500,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 02 03 99 0 00 51180 200 6 600,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  784 03       791 395,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности 784 03 10     791 395,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Березовского сельского 

поселния" 784 03 10 01 0 00 00000   791 395,00 

Мероприятия по 

обеспечению пожарной 

безопасности  784 03 10 01 0 00 24800   336 555,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 03 10 01 0 00 24800 200 336 555,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

части создания условий для 

организации добровольной 

пожарной охраны 784 03 10 

01 0 00 

S6020   454 840,00 

Межбюджетные трансферты 

784 03 10 

01 0 00 

S6020 500 454 840,00 

Национальная экономика 784 04 00     3 555 317,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 784 04 09     3 555 317,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Березовского сельского 

поселения" 784 04 09 02 0 00 00000   3 555 317,00 

Содержание дорог на 

территориях сельских 

поселений 784 04 09 02 0 00 15100   3 555 317,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 04 09 02 0 00 15100 200 3 555 317,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 784 05 00     3 069 210,11 

Коммунальное хозяйство 
784 05 02     180 000,00 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Березовского сельского 

поселения" 784 05 02 02 0 00 00000   180 000,00 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства  
784 05 02 02 0 00 25100   180 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 05 02 02 0 00 25100 200 180 000,00 

Благоустройство 
784 05 03     2 889 210,11 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

системы коммунальной 

инфраструктуры 

Березовского сельского 

поселения" 784 05 03 02 0 00 00000   2 889 210,11 

Уличное освещение 784 05 03 02 0 00 00110   1 621 910,11 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 05 03 02 0 00 00110 200 1 621 910,11 

Прочие мероприятия по 

благоустройству сельских 

поселений 784 05 03 02 0 00 00130   897 551,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 05 03 02 0 00 00130 200 897 551,00 



Участие в организации 

деятельности по накоплению 

(в том числе раздельному 

накоплению) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов  784 05 03 02 0 00 15300   208 932,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 05 03 02 0 00 15300 200 208 932,00 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения  784 05 03 02 0 00 15900   160 817,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 05 03 02 0 00 15900 200 160 817,00 

Образование 784 07 00     23 284 982,11 

Дошкольное образование 784 07 01     23 284 982,11 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования 

Березовского сельского 

поселения" 784 07 01 03 0 00 00000   23 284 982,11 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях 784 07 01 03 0 00 04010   7 769 339,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 07 01 03 0 00 04010 100 7 570 058,00 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 07 01 03 0 00 04010 200 199 281,00 

Мероприятия, реализуемые 

бюджетными, автономными и 

казенными учреждениями, по 

присмотру и уходу за детьми 

в образовательных 

организациях  784 07 01 03 0 00 15500   401 800,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 784 07 01 03 0 00 15500 300 401 800,00 

Обеспечение содержания 

зданий и сооружений 

образовательных 

организаций 784 07 01 03 0 00 15700   550 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 07 01 03 0 00 15700 200 550 000,00 

Обеспечение модернизации 

системы образования 
784 07 01 03 0 00 15600   4 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 07 01 03 0 00 15600 200 4 000,00 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (дошкольные 

учреждения) 784 07 01 

03 0 00 

КУ420   14 559 843,11 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 07 01 

03 0 00 

КУ420 100 7 044 979,14 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 07 01 

03 0 00 

КУ420 200 7 454 863,97 

Иные бюджетные 

ассигнования 784 07 01 

03 0 00 

КУ420 800 60 000,00 

Культура, кинематография 
784 08 00     35 139,49 

Культура 
784 08 01     35 139,49 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений (учреждения 

культуры) 784 08 01 

99 0 00 

КУ440   35 139,49 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 08 01 

99 0 00 

КУ440 100 13 674,87 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 08 01 

99 0 00 

КУ440 200 439,08 

Иные бюджетные 

ассигнования 784 08 01 

99 0 00 

КУ440 800 21 025,54 

Социальная политика 
784 10 00     989 205,00 

Социальное обеспечение  

населения 784 10 03     764 818,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования 

Березовского сельского 

поселения" 784 10 03 03 0 00 00000   698 896,00 



Осуществление мер 

социальной поддержки 

граждан, работающих и 

проживающих в сельских 

населенных пунктах и 

рабочих поселках 

Челябинской области 784 10 03 03 0 00 28380   698 896,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 784 10 03 03 0 00 28380 100 698 896,00 

Непрограммные направления 

деятельности 
784 10 03 99 0 00 00000   65 922,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления. 784 10 03 99 0 00 49100   65 922,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 784 10 03 99 0 00 49100 300 65 922,00 

Охрана семьи и детства 784 10 04     183 609,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка и развитие 

дошкольного образования 

Березовского сельского 

поселения" 784 10 04 03 0 00 00000   183 609,00 



Привлечение детей  из 

малообеспеченных , 

неблагополучных семей, а 

также семей оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации 

в расположенные на 

территории Челябинской 

области муниципальные 

дошкольные образовательные 

организации реализующие 

программу дошкольного 

образования, через 

предоставление компенсации 

части   родительской платы 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 
784 10 04 

03 0 00 

S4060   183 609,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 784 10 04 

03 0 00 

S4060 300 183 609,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 784 10 06     40 778,00 

Муниципальная программа 

"Организация общественных 

работ и временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы на 

территории Березовского 

сельского поселения " 784 10 06 05 0 00 00000   40 778,00 

Организация общественных 

работ и временного 

трудоустройства безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы  
784 10 06 05 0 00 15800   40 778,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

784 10 06 05 0 00 15800 100 40 778,00 



государственными 

внебюджетными фондами 

Физическая культура и спорт  784 11 00     275 362,46 

Массовый спорт 784 11 02     275 362,46 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Березовского 

сельского поселения" 784 11 02 

07 0 00 

000000   275 362,46 

Организация и проведение 

спортивных, физкультурных 

и спортивно-массовых 

мероприятий 784 11 02 07 0 00 48200    275 362,46 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 784 11 02 07 0 00 48200  200 275 362,46 
 


